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Tento rok bol pre nás nie len strate-
gický, ale aj prielomový. Bol to rok 
naplnený množstvom veľkých úloh, 
hojnou prácou, ale aj radosťou a 
detským smiechom. 

V Ugande sme prešli personálnymi 
zmenami, vyslali sme tam dvoch 
nových členov tímu, ktorí sa museli 
popasovať nie len s každodennou op-
eratívou organizácie ale aj s mnohými 
výzvami ktoré život v novej a úplne 
odlišnej krajine prináša. 

Ako aj minulý rok, tak aj tento rok - s 
Vašou pomocou a podporou dvoch 
firemných sponzorov, VOSS Founda-
tion a SAP (lepšie povedané stovky 
zamestnancov SAP) sme v Ugande 
počas uplynulého roku opäť dosia-
hli veľkú časť zo strategického plánu 
nanasledovných 5 rokov, ktorý bol 
nie len vybudovať plne vybavenú 
základnú školu, ale zvládnuť ju aj 
riadiť a prezentovať na takej úrovni, 
aby prilákala vzdžy čoraz viac deti a 

mohli sme tak poskutnúť možnosť 
vkvalitného vzdelanie tím, ktorí po tom 
naozaj túžia, bez ohľadu na to, či na to 
majú dostatočné finančné prostriedky. 

Dosiahli sme to! Vďaka Vám sme mohli 
vybudovať nie len počítačovú učebňu 
ale aj učebňu pre detský rozvoj a rela 
čo nás v pozitívnom svetle odlišuje od 
iných škôl a má to za dôsledok aj poz-
itívny vplyv na okolitú komunitu. 

V Myanmare sme v roku 2015 čelili 
zopár prírodným katastrofám, ktoré 
našu prácu v tejto krajine veľmi 
neuľahčili, ale nenechali sme sa 
odradiť a postupnými opravami 
pokračujeme vo zveľaďovaní detského 
centra a podpore detí predovšetkým v 
oblasti vzdelávania.

Chceme vyjadriť obdiv vašej oddan-
osti voči týmto deťom a ďakujeme, 
že participujete na našom úsilí, ktoré 
premieňa životy!

Váš GFaH tím. 

VÄČŠia RADOSŤ JE DÁVAŤ než DOSTÁVAŤ.

Rok 2015 bol pre nás kľúčovým rokom a preto sme veľmi radi, že s Vami môžeme 
zdieľať úspechy, ktoré sme v tomto roku dosiahli aj práve vďaka Vašej podpore. 
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finančných darov je 
použiých priamo na 
podporu detí.96%

O NÁS

• Sme Nadácia sídliaca v EU, 
založená v roku 2011 na Slovensku. 

• Všetky cestovné náklady sú 
hradené dobrovoľníkmi, čo 
umožňuje 96% finančných 
darov použiť na podporu detí. 
Dobrovoľníci vykonávajú všetky 
činnosti bez nároku na odmenu.

• Lokálni partneri v Ugande (východ-
ná Afrika) a Myanmare (Ázia)

vízia
Veríme, že každé dieťa má právo na 
dobrú budúcnosť a nádej na život bez 
ohľadu na to, odkiaľ pochádza.

Usilujeme sa pre deti z ulice a siroty v 
rozvojových krajinách vytvoriť podnet-
né prostredie pre ich pozitívny fyzický I 
emocionálny vývin a duchovný rozvoj.

misia
Pracujeme na medzinárodnej báze a 
ponúkame jednoduchý, transparentný 
a spoľahlivý spôsob, ako pomôcť tým 
najohrozenejším v krajinách tretieho 
sveta.

Sirotám, deťom z ulice a deťom vo 
veľkej núdziposkytujeme domov, stra-
vu, prístup k zdravotnej starostlivosti a 
vzdelaniu.

transparentnosť
Všetci vnímame osobnú zodpovednosť za finančné dary a 
iné prostriedky zverené do našich rúk. Zaisťujeme, aby boli 
použité čo najefektívnejšie a uskutočnili tak našu víziu.

Lokálni partneri sú lojálni. Externé účtovnícke firmy posky-
tujú svoje služby GFaH na slovenskej, ugandskej I myan-
marskej strane. Pravidelne podávame správy  o činnosti, 
zaviedli sme kontrolné opatrenia.

Naše aktivity sú jednoznačne a účelovo zacielené na deti v 
núdzi, najmä na tie, ktoré osireli alebo sa ocitli na ulici. My 
investujeme do ich budúcnosti, pre nádej na ich lepší život.

priamy vplyv
Naše projekty riešia špecifické problémy a napĺňajú potre-
by, ako sú živobytie, výživa, lekárska starostlivosť a vzdela-
nie. Táto podpora sa viaže a je zameraná na konkrétne deti, 
ktoré sú zaradené do programov. 

Napredujeme postupne. Svoje úsilie koncentrujeme tam, 
kde sme si istí, že uzrieme pozitívny prínos pre dieťa.  Našu 
métu nestrácame  zo zreteľa, robíme len to, čo prispieva k 
dosiahnutiu vízie. 

Stanovujeme si ciele a dané kroky podnikáme priamo na 
mieste, aby sme mohli vyhodnotiť a definovať mieru pok-
roku. 

podpora lokálneho rozvoja
Svojimi aktivitami podporujeme rozvoj miestnej eko-
nomiky. Preto, ak sa dá, nakupujeme všetok materiál, jedlo 
a potreby na lokálnom trhu alebo od domácich producen-
tov. 

Na pracovné pozície do detských domovov a na stavbu 
najímame miestnych ľudí. 

Usilujeme sa o podporu lokálnych komunít a pomáhame 
deťom, aby sa stali nezávislými.

Takto dávame impulz, ktorým sa odkláňame od novej 
závislosti na zahraničných sponzoroch. 

Každý má moc niečo zmeniť a spolu môžeme pre deti veľa urobiť - 
pre lepšiu budúcnosť a nádej!

NAŠA MisIA,  
VÍZIA a PRINCÍPY
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"Zhromaždiť ľudí a vytvoriť tím je začiatok. Udržať ľudí pokope je pokrok. Pracovať spoločne je úspech."

Henry Ford

NáŠ GFaH tím.

SPRÁVNA RADA: HAnnes LIEBE, Ing. Peter ČURÍK, MUDr. Marek KRAJČÍ
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Rok 2015 bol pre nás kľúčovým 
rokom a preto sme veľmi radi, že 
s Vami môžeme zdieľať úspechy, 
ktoré sme v tomto roku dosiahli aj 
práve vďaka Vašej podpore. 

Pre Ugandu bol tento rok nie len 
strategický, ale aj prielomový:

• Nastali personálne zmeny vo 
vedení lokálnej organizácie, 

• Vyslali sme 2 nových členov 
GFaH tímu, ktorí sa priamo v 
Ugande starajú a plynulý chod 
lokálnej organizácie, 

• Požiadali sme o oficiálnu 
certifikáciou Ugandským min-
isterstvom o zaradenie nášho 
detského domova ako jedného 
z oficiálnych schávelných 
detských domovou v Ugande, 

• V Máji 2015 sme otvorili sme 
brány základnej školy, 

• Dokočili sme vrt s pitnou 
vodou a otvorili k nemu voľný 
prístup pre celú komunitu. 

1
2
3

uganda 
2015
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DETský domov
V roku 2011 prevzala Nadácia dobrá budúcnosť a nádej detský 
domov, ktorý založil manželský pár Christopher so Cynthiou, aby im 
poskytli domov, vzdelanie a budúcnosť. V roku 2015 nastali vo vedení 
lokálnej organizácie a detského domova personálne zmeny. Po dl-
hom zvažovaní sa Christopher so Cynthiou sa rozhodli odstupiť z ich 
doterajšej fukcie, zaloziť novú organizáciu a vybrať sa vlastnou cestou 
a my im želáme veľa šťastia a úspechov. 

V Januári  a Maji 2015 sme ako Nadácia vyslali do Ugandy nových 
členov nášho tímu. Annamária a Šarlota spolu pôsobia priamo v 
Ugande, kde sa starajú o plynulý chod lokálnej organizácie, všetky 
potreby detského domova, základnej školy a osobne dozerajú na 
všetky stavebné práce. 

Prijali sme taktiež nového lokálneho zamestnanca - zdravotnú sestru, 
ktorá dohliada na zdravotný stav všetkých detí v domove, základnej 
škole ako aj našich zamestnancov. 

V rámci procesu skvalinenia stravy sme taktiež rozšírili farmu s hov-
ädzím dobytkom. Kravy využívame nie len na zásoby mlieka, ale v rám-
ci vzdelávania taktiež učíme deti, ako chovať hospodárske zvieratá. 
Vďaka pestovaniu základných plodín ako kukurice (úroda viac ako 4 
tony), zemiakov (úroda takmer 1 tona), fazule a iných lokálnych plodín 
sme zabezpečili zásobovanie základnej školy vlastnými produktami a 
zároveň poskytujeme deťom základne poľnohospodárske zručnosti. 

Kedže veríme v rodinné hodnoty, v roku 2015 sme v spolupráci s 
úradmi a polícou začali pátrať po akýchkoľvek rodinných príslušníkoch 
a príbuzných, ktoré deti v domove majú, aby sme medzi nimi mohli 
podporiť rozvoj rodinných vzťahov a veríme že v budúcnosti budú pre 
nich prínosom. 

1
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stavebné projekty
V prvej polovici roku 2015 sme sa sústredili predovšetkým na dokončenie komplexu 
základnej školy. V januári sme dokončili samostanú budovu pre školské toalety, v Apríly 
sme dokončili internátnu budovu, chodníky, upravili okolitý pozemok, posadili trávu, 
kríky a iné okrasné rastliny. Taktiež sme postavili  drevený prístrešok, ktorý dočasne 
slúži ako kuchňa. 

V Máji sme do administratívnej budovy v komplexe základnej školy pomocou solárneho 
systému zaviedli elektrinu, a umožnili tak otvoriť počítačovú učebňu. 

Ešte v roku 2014 sme v domove vyhĺbením vodného vrtu zadovážili čistú pitnú vodu. V 
roku 2015 sme nainštalovali solárnu pumpu, vďaka ktorej sme zabezpečili automatické 
zásobovanie pitnej vody do domov v detskom domove a taktiež sme na nu napojili 
vodný systém základnej školy a internátnej budovy. V Júni 2015 sme taktiež postavili a 
otvorili malú vodnú stanicu, ktorá zabepčecuje voľlný prístup k pitnej vode pre okolitú 
komunitu. 

Pre zabezpečenie bezpečného a jednoduchého pristupu k základnej škole, hlavne v 
dažďovom období, sme sa rozhodli investovat do stavby prístupovej cesty, ktorú sme 
zahájili v Novembri 2015. Prísupová cesta umožnuje ľuďom z okolia nie len omnoho 
jednoduhší prístup k škole ale aj k domovu a vodnej stanici s pitnou vodou. 

Spolu s výstavbou prístupovej cesty sme v Novembri 2015 začali aj s výstavbou futba-
lového a volejbalového školského ihriska, ktoré nie len zvýši kvalitu základnej školy, ale 
bude slúžiť pre rôzne športové akcie v rámci okolitej komunity. 

2
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základná škola
Brány základnej školy sme otvorili v Máji 2015 pre ročníky od škôlky po 4-tú triedu. Napriek tomu že 
sme začali výučbu so skromným počtom žiakov, škola si počas roka budovala dobré meno, čo pri-
lákalo mnoho nových rodičov, ktorí sa rozhodli zaregistrovať svoje deti do našej školy. 

Ku koncu roku 2015 sme zamestnávali 1 zástupcu riaditeľa, 6 učiteľov, 2 upratovačky a 1 kuchárku. 

V Máji 2015 bola vďaka dobrovoľníkom vybudovaná počítačová učebňa, ktorá je vybavená 15 
počitačmi Raspberry Pi a vode a prachu odolným počítačovým príslušenstvom. Pre podporu 
výučby a zlepšenie komunikácie pre učiteľov sme do učebne taktiež zaviedli 4G internet.  V rámci 
dobrovoľníckeho projektu bola taktiež jedna z učební vybavená ako miesnosť na hranie, ktorá je vy-
bavená rôznymi hračkami, detskými knižkami a roznym iným materiálom na podporu rozvoja detí. 

Kedže naša škola je v rámci okolia považovaná za jednu z najväčších, na koncoročnej ceremónii sme 
boli sme poctení návštevou a príhovorom starostu distriktu, ktorý nie len verejne ocenil naše úsilie, 
ale taktiež osobne odovzdal ceny pre najúspešnejších žiakov. 

3
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V Myanmare sme v roku 2015 čelili 
zopár prírodným katastrofám, 
ktoré našu prácu v tejto krajine 
veľmi neuľahčili, ale nenechali 
sme sa odradiť a postupnými opra-
vami pokračujeme vo zveľaďovaní 
detského centra a podpore detí 
predovšetkým v oblasti vzdeláva-
nia.

V roku 2015 sme investovali do 
renovácie detského centra - opra-
vu strechy, vymaľovaním, kúpou 
nového nábytku a postelí pre deti 
a opravu oplotenia pre zlepšenie 
bezpečnosti. 

Jedno z detí úspešne ukončílo 
základnú školu a bolo prijaté na 
prestížnu strednú školu. Tri deti sa 
vyučili v rôznych profesiách ako 
kaderník, opravár elektroniky a 
automechanik. 

Taktiež sme zabezpečili extra 
platené doučovanie pre ďaľsích 5 
detí, ktoré navštevujú posledné 2 
ročníky základnej školy. 

myanmar 
2015



60%

40%

Sociálna	podpora Bezúčelové	prostriedky

€ 267 221

Vyššie náklady ako výnosy v 
roku 2015 boli pokryté ziskom 
z hospodárskeho roku 2014, 
ktorý sme ukončili so ziskom 
44 469 EUR. 

1918

96%

4%

Sociálna	podpora Správa	nadácie

€ 292 306

FINANČný Prehľad
získané prostriedky

Prehľad hospodárskeho výsledku nadácie za rok 2015

€ 267.2
Suma získných prostriedkov uve-
dená v tisícoch. 

použitie získaných prostriedkov



95%

5%

UGANDA MYANMAR

€ 281 055

2120

poskytnuté prostriedky
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ug"nda

• Dokončenie prvého obytného súboru 9 domov nám pomôže zachrániť zhruba ďalších 35 detí
– dokončenie výstavby 5 domov od základov až po strechu / potrebný rozpočet: 5 x 25.000
EUR = 125.000 EUR /

• Zadováženie ojazdeného terénneho vozidla pre lokálny tím (1. kvartál 2016) / rozpočet
potrebný: 25.000 EUR /

• Zvýšenie bezpečnosti oplotením okolia kde sú postavené domy a škola / potrebný rozpočet:
30.000 EUR /

• Dokončenie výstavby kvalitnej prístupovej cesty do školy a domova / potrebný rozpočet:
20.000 EUR /

• Dokončenie futbalového ihriska / potrebný rozpočet: 10.000 EUR /

• Rozšírenie výstavby komplexu základnej školy / potrebný rozpočet: 80.000 EUR na domy pre
učiteľov, 100.000 EUR na ďalšiu budovu internátu, 60.000 EUR na výstavbu tried ročníkov P5-
P7, 60.000 EUR pre plne vybavenú školskú kuchyňu a jedáleň/

MYANMAR

• Vybudovanie tried z bambusovej štruktúry, ktoré budú slúžiť pre naše vlastné tréningové cen-
trum / potrebný rozpočet: 50.000 EUR /

• Poskytnúť deťom v našom programe čo najlepšie šance úspešné zvládnuť záverečné skúšky v
11tej triede prostredníctvom plateného doučovania v poobedňajších hodinách

• Rozšírenie programu sponzorských príspevkov o príspevky, ktoré zabezpečia starším deťom
po ukončení 11 triedy získať odborný tréning špecifického zamerania, čo im pripraví cestu stať 
sa samostatne zárobkovými.

• Preskúmanie dodatočných možností ako zabezpečiť deťom z ohrozených a odľahlých oblastí
Chin a Kachin prístup k vzdelaniu.

naše plány pre 
rok 2016

poďakovanie

Ďakujeme všetkým našim darcom, sponzorom virtuálnej adopcie, spon-
zorom stavby a vodného systému, dobrovoľníkom, podporujúcim orga-
nizáciám, mentorom, modlitebníkom, šíriteľom informácií o aktivitách 
nadácie, priateľom, ktorí umožňujú Nadácii dobrá budúcnosť a nádej – 
Good Future and Hope pomáhať sirotám a deťom ktoré sa ocitli v núdzi, 
tak aby sme im spoločne vytvorili všetky podmienky pre dobrú budúcnosť 
a nádej.

Ďakujeme našim lokálnym implementačným partnerom za ich obetavé 
srdcia a vytrvalosť v boji o záchranu tých najzraniteľnejších.

Ďakujeme všetkým našim deťom v Ugande a Myanmare za lásku a radosť 
ktorú šíria vo svojom okolí.

Michaela Cannon�

Správca nadáci 

V Bratislave dňa 14.5.2016



www.goodfutureandhope.com

Tallerova 2/4
811 02 Bratislava
Slovensko
E-mail: info@gfah.eu
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